5. Вопросы викторины «Леса России»

1. Какое дерево не относится к хвойным?

	Лиственница
	сосна

	ясень
	пихта


1. Как называется сок хвойных деревьев?

	нектар
	сироп

	мёд
	смола


2. Какие листья имеют узорную форму с углами?
	дубовые
	липовые

	еловые
	кленовые


4. Назовите изображенные на рисунках растения:
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5. По рисункам определите животных леса):
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6. Из древесины какого дерева делают спички? 
7. Для укрепления песков, склонов используют сосну. Почему для этого нельзя использовать ель? 8. Какое растение кормит, лечит, одевает, наказывает? 
9. Какие виды лесных пожаров Вам известны? 
10. Назовите погодные условия, влияющие на распространение пожара 
11. Как зовут духа леса? 
12. Как в лесу можно определить стороны горизонта? 
1





2





3





4





5





1





2





3








[image: image3.jpg]


[image: image4.jpg]


[image: image5.jpg]


[image: image6.jpg]


[image: image7.png]


[image: image8.jpg]


